
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 254/2021 

 

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Designar a Comissão para Elaboração do Plano de Ação voltado para a 

adequação às disposições do Decreto nº. 10.540 de 05 de novembro de 2020, que dispõe 

sobre os Padrões mínimos de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução 

Orçamentária, Administração Financeira e Controle - SIAFIC. 

 

I - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR 

a) Carlos Eduardo de Paiva, Contador. 

b) Gisele Aparecida Soares Ferreira, Secretária Municipal de Administração. 

c) Nairdo Pereira, Escriturário (Controlador Interno). 

II - INSTITUTO PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL – SANTANAPREV 

a) Danilo Tomaz de Oliveira Matozinho, Escriturário (Diretor-Financeiro). 

III - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR 

a) Valdemar Salvi de Oliveira, Contador. 

  

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.                                           

Santana do Itararé, 05 de julho de 2021. 

 

 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 


